PROCESSO LICITATORIO Nº 029/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
IMPUGNAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaí-
ba/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, torna pública a análise e julgamento
 da impugnação apresentada pela empresa F R
BRAZ DA SILVA IMPORTAÇÃO COME ATAC
E VAREJ DE PRODUTOS DE BELEZA, CNPJ
Nº 34.921.008/0001-02 ao edital do processo em
comento. Considerando o Parecer Jurídico emitido
pela Consultoria Jurídica, o Pregoeiro decidiu pelo
conhecimento e desprovimento da impugnação
apresentada. Diante do exposto, permanecem inal-
teradas as cláusulas do Edital e seus anexos e a ses-
são de abertura das propostas. Os autos do processo
encontram-se à disposição dos interessados na sala
de licitações, na sede do Executivo Municipal. Ma-
caíba/RN, 02/06/2020. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 119/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDI-
CO-HOSPITALAR, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: BRASIL DEVICES EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ:
34.680.592/0001-51. ENDEREÇO: RODOVIA
DOS MINÉRIOS, 403, BRCAO 05, LAMENHA
GRANDE, EM ALMIRANTE TAMANDARÉ
- PR, CEP 83.507-000. ITEM: 157 – R$ 230,00.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ FELIPE BE-
LOTTO PELOZZO. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 133/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE CON-
SERVAÇÃO DE VACINAS PARA SUPRIR A
DEMANDA DOS SERVIÇOS VINCULADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MA-
CAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: ELBER INDÚSTRIA DE REFRI-
GERAÇÃO LTDA/ 81.618.753/0001-67. ENDE-
REÇO: RUA PROGRESSO, CENTRO, AGRONÔ-

MICA/SC, CEP: 89.188-000. ITEM: 02 - R$ 5.900,000.
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO CRISTOVAO
APARICIO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
..............................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRA-
TADA: HERICK DIESEL SERVIÇOS E COMÉR-
CIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI - CNPJ:
18.559.664/0001-50. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, PREVEN-
TIVA E CORRETIVA, INCLUINDO-SE TODOS OS
SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, FUNILA-
RIA, PINTURA, CAPOTARIA, ESTOFAMENTO,
TAPEÇARIA, BORRACHARIA, ELETRICIDADE,
AR CONDICIONADO, CAIXA DE CÂMBIO, EX-
TINTORES E OUTROS AFINS, COM REPOSIÇÃO
DE PEÇAS, EM VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉ-
DIO PORTE. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2020. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 58.582,58. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 010/2019. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CON-
TRATANTE. HERICK GRACIANO DE ALMEIDA
P/ CONTRATADO.
..............................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO. CONTRATADA: HERICK DIESEL SERVI-
ÇOS E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI - CNPJ: 18.559.664/0001-50. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
GERAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUIN-
DO-SE TODOS OS SERVIÇOS DE MECÂNICA EM
GERAL, FUNILARIA, PINTURA, CAPOTARIA,
ESTOFAMENTO, TAPEÇARIA, BORRACHARIA,
ELETRICIDADE, AR CONDICIONADO, CAIXA
DE CÂMBIO, EXTINTORES E OUTROS AFINS,
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM VEÍCULOS
DE PEQUENO E MÉDIO PORTE. VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
35.897,97. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2019.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. DOMIN-
GOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE.
HERICK GRACIANO DE ALMEIDA P/ CONTRA-
TADO.
.............................................................................................

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. CONTRATADA: VITALLIS DIAGNÓSTICA
LTDA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES LABORATORIAIS. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II DA LEI 8.666/93.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2018. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KAR-
LA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. VERUSKA
LORY GÓIS OLIVEIRA DE ARAÚJO P/ CONTRA-
TADO.

........................................................................................
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRATA-
DA: TRANSPORTE DE CARGAS TEIXEIRA LTDA
- CNPJ: 70.043.138/0001-53. OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE (TIPO
PIPA), COM MOTORISTA E COM CAPACIDADE
DE 9.000 (NOVE MIL) LITROS, PARA O TRANS-
PORTE DE ÁGUA NÃO POTÁVEL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL DIRETA E IN-
DIRETA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO
57, II DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 012/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. TELMO GUERRA DA FONSECA – SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO P/ CONTRATANTE. NAPOLEÃO
DANTAS FILHO P/ CONTRATADO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E GÁS DE COZINHA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado da ses-
são do processo em comento. Empresas vencedoras e
habilitadas: FLOR E OLIVEIRA LTDA – CNPJ N.º
12.689.295/0001-34, itens: 01 – 0,25%, 02 – 0,25%,
03 – 0,25%, 04 – 0,25% e ARGENTINA COMER-
CIO DE GAS EIRELI, item 05: 1,66%. Macaíba/RN,
29/05/2020. Pregoeiro / PMM.
 *Republicado por incorreção.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0491 -  Macaíba-RN, terça-feira, 02 de junho 2020

AVISO

EXTRATOS
RESULTADO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 0491 -  Macaíba-RN, terça-feira, 02 de junho 20202

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br